XLII. Neophyti olim ceteros traditos fuiſſe in manibus reſert Cyrillus Hieroſolymitanus *Catecheſi 1. myſtag.* & ejuſdem meminit S. Gregorius Nazianzenus *Orat. 40. De Baptiſmo*; ubi Baptiſmi ceremonias deſcribens, in eorum numerum geſtationem ceteri quoque reponit: & oratione 39. de baptizatorum luminibus loquens ait: "porrò *luminum* nomine appellatur; quòd purget & illuſtret. Quo etiam fit, ut *facias* eo tempore in latitiæ ſignum accendamus.

Et ſæculo 9. ſcripſit Amalariùs Fortunatus lib. De Eccleſ. Officiis c. 26. "Clamante voce Sacerdotis, ut deſcendat virtus Spiritus Sancti in aquam, *cerei* Neophytorum, deponuntur in aquam. Quare hoc; Niſi ut de monſtretur, modò *cerei* ſignare Spiritum Sanctum.

XLIII. Cereò ſeptem diebus, quemadmodum veſte candida Neophytorum olim uſos fuiſſe clarè expreſſit ſæculo 6. ſcribens Alcuinus De Divinis Officiis: cap. De Sabbatho in albis, ubi poſtquam dixiſſet, quòd Neophyti ſeptem diebus *veſtibus albis* uterentur; id eſt, à Sabbatho ſancto uſque ad Sabbathum in albis ſubiicit: "Ita noſtri baptizati, extinctis peccatis præteritis, ducuntur quotidie ad Eccleſiam, *columna cerei illuminata* præcedente eos.

XLIV. Hodie Sacerdos dat Neophyto vel Patrino candelaſ accenſam dicens: *Accipe lampadem ardentem & Sir-reprehensibilis cuſtodi Baptiſmum tuum: ſerva Dei mandata, ut Dominus venerit ad nuptias poſſis occurrere ei una cum omnibus Sanctis in aula caeleſti, habeasq; vitam æternam & vivas in ſæcula ſæculorum.*

XLV. Poſt ſuſceptum Baptiſmū ſtatim baptizati Chriſmate ab Epifcopo in fronte ungebantur; ſive confirmabantur. Oportet (ait Canon 48. Loadicanus) eos qui illuminantur (ſive, ut legit Dionyſius Exiguus, qui baptizantur) poſt Baptiſma inungi ſuper cœleſti Chriſmate, & eſſe regni cœleſtis participes.

Hujus diſciplinæ apud primæ & mediæ ætatis ſcriptores Græcos & Latinos inſinita ſunt & obvia teſtimonia, quæ citat Menardus in notis ad Sacram. Gregorii pag. 144. additq; Nec ungebantur Neophyti in vertice à Presbytero, cum ejuſmodi unctio inſtituta ſit ob defectum Epifcopi. Quinimo, ut rectè advertit Gabriel Albaſpinæus lib. 1. *obſervat. c. 25.* "Nemo Chriſtiani nomen olim ſortiebatur, nemo perfectus exiſtimabatur Chriſtianus, qui dono Spiritus Sancti confirmatus & donatus non eſſet.

Hocque eſt, quòd Canone 39. Eliberitano dicitur "Gentiles ſi inſirmitate deſideraverint ſibi manum imponi; ſi fuerit eorum ex aliqua parte vita honeſta, placuit, eis manum imponi, & fieri Chriſtianos.

Idiplū Cyrillus Hieroſolymitanus *Catecheſi 3. Myſtag.* evidenter expreſſit dicens: "Hujus ſancti Chriſmatis dono accepto, merito appellamini Chriſtiani: veram efficien-tes appellationem in ipſa regeneratione ante enim quæ hæc gratia vobis donata eſſet, non eratis propriè digni eo nomine, ſed pergentes eo ulque progreſſi eſtis, ut efficiamini Chriſtiani."